
Uchwała Nr 927/471/23 

Zarządu Województwa Pomorskiego  

z dnia 3 sierpnia 2023 r .  

w sprawie przyjęcia Zasad realizacji projektów w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Pomorza 2021-2027 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 13 w związku z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. poz. 1079) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się dokument pn. Zasady realizacji projektów w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, opracowany na potrzeby ubiegania się o 

dofinansowanie oraz realizacji i rozliczenia projektów w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (dalej: FEP 2021-

2027), stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Zasady realizacji projektów w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

zostaną podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej FEP 2021-2027. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Pomorskiego, na mocy art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 

kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-2027 (dalej: ustawa), pełni funkcję Instytucji 

Zarządzającej programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-

2027 (dalej: FEP 2021-2027, Program). 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy podstawę systemu realizacji Programu mogą stanowić 

również dodatkowe dokumenty niezbędne w procesie wrażania Programu. 

Jednocześnie zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 13 ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej 

FEP 2021-2027 należy w szczególności zapewnianie informacji o Programie i jego 

promocja. 

Z uwagi na ogólny charakter zapisów w ramach FEP 2021-2027 konieczne jest 

przygotowanie dodatkowego dokumentu przedstawiającego szczegółowo sposób 

wdrażania Programu oraz doprecyzowującego warunki i procedury określone m.in. w 

wytycznych opublikowanych przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Podstawowym celem Zasad realizacji projektów w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus jest uszczegółowienie zasad wdrażania FEP 2021-2027, w tym 

reguł przygotowania wniosków o dofinansowanie projektów oraz realizacji i 

rozliczenia projektów podlegających wsparciu ze środków w ramach FEP 2021-2027. 

Uwzględniając powyższe Instytucja Zarządzająca FEP 2021-2027 opracowała 

dokument pn. Zasady realizacji projektów w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, co pozwoli na szybkie zakomunikowanie potencjalnym 

wnioskodawcom i beneficjentom, zasad ubiegania się o dofinansowanie w ramach 

Programu. To z kolei umożliwi potencjalnym wnioskodawcom lepsze przygotowanie 

projektów, w szczególności na etapie opracowywania wniosku o dofinansowanie, 

natomiast beneficjentom zapewni przejrzystość, na etapie realizacji i rozliczenia 

projektu. 

Przyjmowane niniejszą Uchwałą Zasady realizacji projektów w ramach EFS+ są 

przygotowane na podstawie aktualnie obowiązujących regulacji Komisji Europejskiej 

oraz Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Jest to dokument, który podlegać 

będzie sukcesywnemu uzupełnianiu i aktualizowaniu wraz z postępem wdrażania 

Programu oraz w wyniku zmieniających się przepisów prawa. Do stosowania Zasad 

realizacji projektów w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus Instytucja 

Zarządzająca FEP 2021-2027 oraz Instytucja Pośrednicząca FEP 2021-2027 - 

Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku zobowiążą beneficjentów Programu 

postanowieniami umowy lub decyzji o dofinansowaniu projektu. 

W celu zapewnienia instytucjom, potencjalnym wnioskodawcom oraz beneficjentom 

łatwego dostępu do niezbędnych informacji odnoście warunków i procedur udzielania 

wsparcia w ramach FEP 2021-2027 treść Zasad realizacji projektów w ramach 



Europejskiego Funduszu Społecznego Plus będzie podana do publicznej wiadomości 

na stronie internetowej FEP 2021-2027. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 


